令和 5年 10 月 20 日

関 係 各 位

(公社)全国上下水道コンサルタント協会

北海道支部長 佐藤謙二

 （公社)全国上下水道コンサルタント協会

2023 年度 本部提案型技術講習会のお知らせ

 関係各位の皆様には益々御清祥のことと御喜び申し上げます。

 この度は、北海道支部会員及び上下水道関係各位の技術の向上・育成を図るため、2023 年度

の(公社)全国上下水道コンサルタント協会 本部提案型技術講習会を開催することにいたしま

した。また、当講習会は、地方公共団体を始め多くの上下水道関係者と幅広く情報を共有いたし

たく、一般公開として開催のご案内をさせていただいております。多数の皆様にご参加いただき

ますようお願い申し上げます。別添連絡事項を確認の上、参加申込みをお願いいたします。

なお、現在、水コン協継続教育（CPD）プログラムの認定書発行に向けて手続中ですのでご活

用ください。

記

１．日  時 令和 5年 11 月 14 日（火）14：30～16：50

２．会  場 ホテル札幌ガーデンパレス(札幌市中央区北 1条西 6丁目) ４階真珠

WEB 配信併用(youtube 接続先は４日前までに WEB 参加者へメール配信)

３．プログラム（進行：北海道支部技術委員長 吉田 卓史）

１）開会挨拶：      北海道支部 副支部長 原田 哲郎 14：30～14：35

２）「コンサルタントによる上下水道事業運営支援の展望」   14：35～15：25

   講師：事業運営支援小委員会 前委員長 増屋 征訓

-------------------------質 疑 応 答------------------------ 15：25～15：40

-------------------------休 憩------------------------ 15：40～16：00

３）「水コン協が考えるＷ－ＰＰＰと今後の展望」   16：00～16：30

   講師：事業運営支援小委員会 委員長  星 信太郎

-------------------------質 疑 応 答------------------------ 16：30～16：45

４）閉会挨拶：   北海道支部 副支部長 遠藤 博光 16：45～16：50

４．参加費用 水コン協会員・地方公共団体 無料（一般で会場参加者は資料代 1000 円）

５．参加申込 11 月 7 日（火）締切 会場参加者は先着 40 名

以下の参加申込フォームから会場・WEB 参加ともご本人が申込ください。

参加申込フォーム ： https://forms.office.com/r/WXqdZdqE3d

※上記参加申込フォームは Internet Explorer インターネットエクスプローラでは

動作しません。Edge、Chrome、Safari（動作確認済）を推奨します。

お問合せ (公社)全国上下水道コンサルタント協会 北海道支部

         事務局 山本・居林 電話：011-801-1513 e－mail：hksuikon@docon.jp

連絡事項

1. 申込みは会場・WEB 参加とも参加申込フォームにてお願いします。

講習会に参加されるご本人が申込ください。１ＰＣで複数視聴する場合でも参加者ご本人にて

申込願います。メールアドレス入力時にはお間違えないようお願いします。

2. （WEB 参加のみ）講習会視聴に必要な URL 送付

申込いただいたメールアドレスに限定公開 youtube ＷＥＢ配信ＵＲＬを送信いたします。4日

前までに申込メールアドレスに送付いたします。WEB ブラウザ経由、または、youtube アプリに

て視聴が可能です。

3. （WEB 参加のみ）受講時ご質問

会場にて質疑応答を行う際、WEB 参加の皆様からも質問フォームにて質問を受付いたします。

講演会視聴に必要な URL 送付に合わせて、質問フォーム URL についても送付いたします。

質問フォーム ：4日前までに申込メールアドレスに送付いたします。

 ※英語フォームになりますが日本語入力が可能です。

  ※“Type your question”の箇所をクリックしまして質問を入力ください。

    ※質問の最初に、講演１、講演２の別を記載して、所属・お名前の掲載を希望される方は

“your name(potion)”に入力してください。匿名希望の方は“send”ボタンを押してく

ださい。

※会場からの質問を優先させていただき、質問フォーム経由からの質問全てに回答できな

い場合がありますので、予めご了承ください。

4. 会場・WEB 参加の皆様へのアンケート回答のお願いと受講証明書の発行について

会場参加の皆様は講習会終了後、アンケート回答にご協力ください。提出の際、希望者には受

講証明書を発行します。WEB 参加の皆様は、申込メールアドレスにアンケートを送信しますの

で、期限までにご回答いただきました方に受講証明書を発行いたします。

5. 視聴に必要な機材のご用意

ＷＥＢ講習会参加にあたり、ＰＣ、WEB ブラウザソフト、インターネット接続機器等が必要で

すが、当方から貸出しは行いません。参加される皆様ご自身でご用意ください。

6. 配信コンテンツの扱いについて

講習会で配信するＷＥＢ配信コンテンツの録画等はお控え願います。